ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«Территория регионального развития»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Дьяченко Анастасия Юрьевна, ГМУ21-9

СЕКРЕТАРЬ: Черкезия Милена Дауриевна, ГМУ21-9

МОСКВА 2024

Протокол № 6

заседания студенческого научного кружка

«Территория регионального развития»

от «28» марта 2024 года

Присутствовали: 17 человек

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

д.э.н., профессор Рождественская Ирина Андреевна,

к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

Студенты ГМУ21-1: Котова Е.В., Кузьмина А.А., Загуменников Д.А.

Студенты ГМУ21-2: Малыхина Д.С., Мастушкин М.М., Харитов Д.А.,

Хажкасимова Д.А., Максимов А.С.

Студенты ГМУ21-3: Баранова П.А., Захаров М.Т., Пискунов И.А.

Студенты ГМУ21-4: Томилова А.А., Свердлык Е.А., Величкин В.Ю.,

Эйринг К.А.

Студенты ГМУ21-9: Дьяченко А.Ю., Черкезия М.Д.

Повестка дня:

1. О результатах участия членов научного студенческого кружка в МНСК:

аквариум «Стратегическое и проектное управление демографическими

процессами и семейной экономике в РФ» от 18 марта 2024 года.

2. Выступление Хажкасимовой Д.А., студентки 3 курса Факультета «Высшая

школа управления» Финансового университета при Правительстве Российской

Федерации на тему: Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при

рождении детей»: итоги реализации и перспективы развития». Члены кружка

задавали вопросы и приняли участие в обсуждении итогов реализации и

перспектив развития Федерального проекта «Финансовая поддержка семей

при рождении детей».

3. Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

д.э.н. Рождественскую И.А. об участии студентов в МНСК: аквариум

«Стратегическое и проектное управление демографическими процессами и

семейной экономике в РФ» от 18 марта 2024 года. Она отметила, что в данной

конференции 17 членов научного студенческого кружка приняли активное

участие, их работа была отмечена дипломами и сертификатами.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о результатах участия членов научного

студенческого кружка в МНСК: аквариум «Стратегическое и проектное

управление демографическими процессами и семейной экономике в РФ» от 18

марта 2024 года.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Выступление Хажкасимовой Д.А. с докладом на тему: Федеральный проект

«Финансовая поддержка семей при рождении детей»: итоги реализации и

перспективы развития», получившая диплом II степени в рамках МНСК:

аквариум «Стратегическое и проектное управление демографическими

процессами и семейной экономике в РФ».

В обсуждении приняли участие: Харитов Д.А., Черкезия М.Д., Свердлык Е.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию и выводы выступлений Хажкасимовой Д.А.

Научный руководитель:         д.э.н. проф. Рождественская И.А.

к.э.н. доцент Барменкова Н.А.

Председатель:                                                                             Дьяченко А.Ю.

Секретарь:                                        Черкезия М.Д.